~
cA11•u 11u-1c1,u 01 o,g~:e,

REQUERIMENTO Nº 390 / 2024.

Autor: Vereador Leonardo Barbosa
Partido PSB

ASSUNTO:

IMPLEMENTAÇÃO DE PROGRAMAS DE ORIENTAÇÃO PROFISSIONAL,
CURSOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E INCENTIVOS À CRIAÇÃO

DE EMPRESAS JOVEM NO MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais
nos termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente
apelo ao senhor Prefeito do Município, Vinicius Labanca, que sejam elaborados
e implementados programas de orientação profissional, cursos de qualificação
profissional e incentivos à criação de empresas jovem no Município.

JUSTIFICATIVA

ORAL

Sala das Sessões, 04 de setembro de 2024.

Leona~""Qos ~i(
Vereador - PSB ~

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

A 81 ~525.0722 t!w) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM